Modo de Disputa Fechado nº 29/2020

Processo Administrativo nº 2887/2020

Objeto: Construção de nova cobertura no centro de capacitação na sede administrativa da

DAE S/A.

Ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte, na Sede da DAE S/A - ÁGUA E

ESGOTO, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, às 09:30 horas, reuniu-se

a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 015 de 21 de

janeiro de 2020. Após análise técnico e financeiro da empresa  A.R. GALZONI ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO LTDA – EPP solicitadas pela Comissão que são parte integrante do processo

assunto dessa Ata, a comissão decidiu INABILITAR a empresa  A.R. GALZONI ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, visto que a mesma não apresentou uma das certidões solicitadas

quanto a Qualificação Técnica no Edital, item 6.2.4.1 – subitem “a” (Certidão de Registro e

Quitação de Pessoa Jurídica). Decidiu ainda a comissão agendar nova sessão para o dia

03/12/2020 às 09:30 horas para prosseguimento da licitação, nesta sessão será aberto o

documento de habilitação da empresa RW ENGENHARIA EIRELI, conforme os termos do edital.

Os documentos serão disponibilizados para vistas e rubricas dos presentes e a sessão será

suspensa para análise da comissão de toda a documentação, posteriormente o andamento do

processo será objeto de nova ata a ser enviada por e-mail com o resultado da análise dos

documentos e deliberando quanto ao prosseguimento. Nada mais havendo a tratar, eu,

Thabata da Costa O. Motta, membro da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos

membros da Comissão.

Comissão:

Olavo Rodrigues de Oliveira Membro

Thabata da Costa O. Motta Suplente

Mario Alexander Steinhauser Suplente

Marcel Ricardo de Brito Suplente

José Eduardo D. da Silveira Membro

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES